
 Český rozhlas ze dne 19. 10. 2011 

Centrum protidrogové prevence a terapie v Plzni ve svém K centru v Havířské ulici 

v prostorách Divadla pod Lampou pořádá tento týden Dny otevřených dveří. Jeden proběhl 

už v úterý a byl určen pro odbornou veřejnost. V sobotu pak bude otevřeno pro všechny 

zájemce, ovšem v předem určených časech. Lidé se seznámí s fungování centra, které 

pomáhá nejen uživatelům návykových látek, ale i jejich rodinám a blízkým.  

Služby kontaktního centra v Plzni vyhledá každý rok kolem pětiset klientů. Jejich průměrný 

věk je 23 let, u rodičů je to 45 let. 

Za rok centrum vymění až 120 tisíc injekčních stříkaček, které by jinak skončily třeba 

na dětských hřištích. Ovšem drogy byste v centru rozhodně nenašli – naopak platí zde 

pro ně přísný zákaz. Přesto si spousta lidí myslí, že centrum drogy závislým lidem poskytuje. 

Podobně je to i se substitučními léky. Pokud totiž chce klient substituční léčbu, centrum ho 

odkáže na jiné plzeňské pracoviště, které ji poskytuje. K centrum také klientům nabízí 

testování na různé nemoci – na HIV, žloutenku nebo i syfilis. Krev jim odebírá lékařka 

ze Zdravotního ústavu. 

Centrum protidrogové prevence a terapie je obecně prospěšná společnost. Financuje ji stát, 

kraj a také město Plzeň. 

 
 
 


